
 
 

Al Direttore SS.GG.AA. dell’Istituto 

Al Consiglio di Istituto 

All’Albo e al sito web di Istituto 

 

Oggetto: Determina avvio procedura per la selezione interna ed esterna delle figure professionali 

per il progetto nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso n. 36723 del 15/03/2023. Iniziativa CARE, 

Cohesion’s Action for Refugees in Europe. Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave 

– Azione 10.3.1A-FSEPON-PU-2023-3 “Yes, we care!” 

Codice CUP: H74C23000090007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso pubblico n. 36723 
del 15/03/2023. Iniziativa CARE, Cohesion’s Action for Refugees in Europe, 
Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto 
scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave – 
Azione 10.3.1A-FSEPON-PU-2023-3 “Yes, we care!”; 

 

YES, WE CARE! 
Avviso n. 36723 del 15/03/2023 

10.3.1A-FSEPON-PU-2023-3 
CUP: H74C23000090007 





 
 

 
VISTA  la delibera del Collegio docenti n. 22 del 30/03/2023 di proposta delle competenze 

attivabili attraverso gli interventi attuabili; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 30/03/2023 di approvazione della 

presentazione candidatura Adesione all’iniziativa CARE; 
VISTA la candidatura n. 1087940 inoltrata in data 30/03/23 acquisita a protocollo n. 3673 

del 31/03/23; 
VISTA la nota AOOGABMI - 65546 del 17/04/2023, prot. 4283 del 20/04/2023 del Ministero 

dell’istruzione e del Merito, di autorizzazione del progetto e del finanziamento di un 
importo complessivo pari ad € 12.964,00; 

ACQUISITO il Codice CUP H74C23000090007; 
VISTO il decreto di disseminazione del Progetto de quo prot. 4315 del 21/04/2023; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 4378 del 26/04/2023; 
VISTO il Piano Finanziario relativo al Progetto in oggetto prot. n. 4407 del 26/04/2023; 
VISTA  la propria determina prot. 4584 del 02/05/2023 di assunzione dell’incarico di 
 direzione e coordinamento del  progetto 
CONSIDERATO  che per l’attuazione dei percorsi previsti sono richieste le seguenti figure
 professionali: tutor,  esperti interni e/o esterni; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 25 del 02/05/2023 con cui sono definite le
 proposte per i Criteri generali per l’individuazione delle Figure interne di Sistema, 
 figure aggiuntive professionali e esperti relativi ai progetti nell’ambito della 
 Programmazione  
VISTA   la delibera di approvazione del Consiglio di Istituto n° 79 del 02/05/2023, relativa 

all’approvazione dei Criteri generali per l’individuazione delle Figure interne di 
Sistema, figure professionali  e esperti relativi ai progetti nell’ambito della 
Programmazione  

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione 
formativa; 

VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n. 24 del 02/05/2023 di individuazione diretta di 
   n° 2 tutor  
CONSIDERATO  che presso questo Istituto scolastico verranno realizzati i seguenti moduli: 

Codice 
Identificativo del 
progetto/Titolo 

 
N° 

 
TITOLO DEL MODULO 

 
ORE 

 
SEDE 

 
10.3.1A-FSEPON-
PU-2023-3 “Yes, 

we care!” 

1.  Corso Nail Art 30 Sede associata di ALTAMURA 

2.  Corso assistente familiare 30 Sede associata di ALTAMURA 

 



 
 

 
 

DETERMINA 
Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

 
Art. 1- Oggetto 

L’avvio delle procedure per l’affidamento dei seguenti incarichi: 
 

• N. 2 esperti esterni 
• Personale Ata 

relativi ai moduli su richiamati. La comunicazione della procedura sarà effettuata con Avviso di selezione 
esterna da pubblicarsi sul sito web dell’istituzione scolastica, all’albo pretorio e nella sez. Amministrazione 
trasparente. Per l’individuazione degli esperti esterni si procederà alla comparazione dei curricula delle figure 
professionali esterne così come da Regolamento dell’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi.  

 
Art. 2 – Compensi 

L’importo orario omnicomprensivo sarà rispettivamente di: 
€ 30,00/h per il docente tutor; 
€ 70,00/h per il docente esperto; 
Per il personale ATA il compenso è quello stabilito dal CCNL. 
Tutti i compensi sono soggetti al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

 
Art. 3 – Criteri di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la comparazione di Curricula 
tenendo conto delle griglie di valutazione allegati agli Avvisi di selezione. 

 
Art. 4 - Periodo di svolgimento 

Il percorso formativo dovrà concludersi entro il 22 SETTEMBRE 2023. 
 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art.31 del D. Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241 del 7 agosto 1990 viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, dott.ssa  Paola Maino. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Paola MAINO 

Il presente documento è firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2023-05-02T14:08:50+0200
	Paola Maino




